

در عوض این پول، ایران متعهد می شود از توافق هسته‌ای خارج نشود| در نشست سالانه سازمان ملل، ترامپ و روحانی دیدار می کنند.

ادعای نیویورک تایمز در خصوص توافق ترامپ و ماکرون؛



به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از خبر فوری، نیویورک تایمز در گزارش اخیرش ادعاهای جدیدی را در مورد میانجیگری فرانسه درباره اختلافات ایران و آمریکا مطرح کرده است.

طبق ادعای این پایگاه خبری آمریکایی، فرانسه تعهد داده که یک پکیج مالی ۱۵ میلیارد دلاری جهت جبران خسارت مالی تحریم‌های نفتی آمریکا به ایران اختصاص دهد.

نیویورک تایمز مدعی است در عوض این پول، ایران متعهد می شود از توافق هسته‌ای امضا شده در سال ۲۰۱۵ خارج نشود. قرار است این پولها به صورت ارز احتیاطی به دست ایران برسد. ارزهای احتیاطی، (currency Hard) واحد پول‌های قابل تبدیلی هستند که در حجم بسیار بالا و با سهولت در بازارهای جهانی خرید و فروش (مبادله) می شوند و در نتیجه این نوع از ارزها دارای پتانسیل بسیاری می باشند تا مورد تقاضا قرار گیرند. این روش برای این انتخاب شده تا ایران بتواند تحریم‌های سخت بانکی ایالات متحده را دور بزند و اگر این شیوه پاسخ بدهد، ایران فروش نفت خود را ادامه می دهد.

نیویورک تایمز مدعی است در دیدار مکرون و ترامپ در نشست جی۷ تصمیمات مهمی در مورد ایران گرفته شده و هر چند دو طرف اعلام عمومی نکرده اند اما مکرون، ترامپ را مجاب کرده که کمپین فشار حداکثری بر ایران را تعلیق کند و رییس جمهور آمریکا هم این را پذیرفته است.

با این حال، صداهای مخالف بسیاری از داخل آمریکا شنیده می شود. جان بولتون (مشاور امنیتی ترامپ) بارها گفته که مخالف هرگونه حمایت مالی فرانسه و اروپا از برجام است. به جز بولتون، نتانیاهاو (نخست وزیر اسرائیل) هم هست که احتمالا با مخالفت‌هایش ترامپ را به واکنش و عدم تعلیق فشار حداکثری می کند.

نیویورک تایمز تاکید دارد که در صورت افزایش مخالفت‌های آمریکا معلوم نیست بانکهای اروپایی تقاضای مکرون را پذیرفته و این ریسک را بپذیرند که به ایران ارز احتیاطی یا چیزی شبیه آن اختصاص داده و با تحریم‌های سنگین واشنگتن مواجه شوند. برای جلوگیری از این اتفاق، حمایت علنی دولت ترامپ از طرح مکرون ضروری است. به نظر می رسد این امر هم زمانی رخ می دهد که گفتگوهای بین مقامات ایران و آمریکا رخ بدهد.

نیویورک تایمز بعد از توضیح درباره روند برجام در چند سال گذشته و بعد از خروج آمریکا از آن، تاکید دارد که فرانسه به همراه آلمان تمام تلاششان را می کنند تا برجام را حفظ کنند و اعتبار مالی فوق الذکر فقط بخشی از طرح مکرون برای حفظ برجام است. هدف اصلی او این است که حدودا یک ماه آینده و در نشست سالانه سازمان ملل، ترامپ و رئیس جمهور روحانی را در مقابل هم قرار داده و موجب دیدار آن دو شود.

نیویورک تایمز مدعی است که مقامات آمریکایی گفته اند مکرون به ترامپ قول داده که اگر با روحانی دیدار کند، می تواند تا قبل از انتخابات ۲۰۲۰ به یک توافق با ایران برسد.

اما در راه دیدار مقامات ارشد ایران و آمریکا مشکلی وجود دارد. آمریکا تاکید دارد لغو تحریم‌های نفتی و حمایت مالی از برجام و ایران باید بعد از دیدار مقامات و رسیدن به یک توافق صورت بگیرد اما ایران تاکید دارد که قبل از ملاقات و هر گونه توافقی آمریکا باید به برجام بازگردد.

برچسب ها: [1] برجام

[2] اتحادیه اروپا

[3] دونالد ترامپ

